
介護従事者の皆様 
令和 4 年 2 月 10 日 

 
一般社団法人松山市歯科医師会会長 板野 正人 

総合歯科医療連携室室長 武田 能成 
 

第 9 回介護従事者向け口腔ケア講習会のお知らせ 
 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素より、松山市歯科医師会 総合歯科医療連携室事業にご支援・ご協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。 
さて、総合歯科医療連携室では、地域において介護に携わる皆様と共に、口腔ケアを通して誤嚥

性肺炎や口腔内の乾燥を予防すること、また口腔機能の低下を予防･改善することを主眼とした事

業を展開しています。より多くの皆様に口腔ケアの大切さ、方法を理解していただくために、9 回

目の口腔ケア講習会を企画いたしました。今回は下記の要領でオンラインでのライブ配信とし、講

演後の質疑応答も行う予定です。なお、参加料は無料、定員数は上限無しです。 
参加ご希望の方は、下記「お申込みについて」をご参照の上、お申込みいただきますようお願い

いたします。 
 

記 
 
開催日時：令和 4 年 3 月 11 日（金） 19 時 00 分～20 時 30 分 
場  所：オンライン開催（Webex を使用） 
講  演：『日々の口腔管理をジャンプアップさせる提案 〜一緒に学んでみませんか〜』 
講  師：岡山大学大学院医歯薬学総合研究科付属 医療教育センター助教 園井教裕 先生 

 
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○   お申込みについて ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 

 

参加希望の方は下記ＱＲコードまたはＵＲＬよりお申込みください。開催日当日までにミーティ

ングリンク等のご案内をお送りいたします。 

※入力いただいたメールアドレス等は今回の講習会に関するご案内以外には使用しません。 

 

申込ＵＲＬ：https://forms.gle/EK99mtBn7nnPk2U26 

申込期限：令和 4年 3月 4日（金） 

 

上記方法でのお申込みが難しい場合は、必要事項入力の上、 

下記アドレスへメールにてお申込みをお願いいたします。 
 

◆タイトル：介護従事者向け口腔ケア講習会申込みについて 

◆必要事項：①氏名 ②事業所名 ③ご連絡先電話番号 ④職種 ⑤メールアドレス 

◆お申込先：matsushi@lilac.ocn.ne.jp 
 

※事前に、受講端末に「Cisco Webex Meetings」アプリのインストールが必要です。 

※Webex アプリ使用方法など詳しくは Webex サイトをご確認ください。 

 

【お問合せ先】松山市歯科医師会事務局  TEL：089-932-5075 


